2025年４月 22日

各位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社

 代表取締役兼執行役員社長  石原  智憲

 （コード番号：7940 東証スタンダード市場）

問合せ先 執 行 役 員

（アドバンストテクノロジー事業統括）     島田 康太郎

 （TEL.03-6830-6000）

海外子会社設立および運営開始に関するお知らせ

当社は、2024年 9月 18日開催の取締役会においてインド共和国に当社グループ全額出資の子会

社を設立することを決定しておりましたが、このたび下記のとおり営業拠点の準備が整い、４月

15 日に運営を開始いたしましたのでお知らせいたします。

1. 設立の目的

 当社子会社である株式会社ウェーブロック・アドバンスト・テクノロジー（以下、「WAT」）

は、従前より自動車業界や家電業界等向けの金属調加飾フィルムの製造販売を行っておりま

す。

 WATの金属調加飾フィルムは金属調の外観を持ちながらも電波透過、光透過の性能を持

ち、さらに製造過程における CO2排出量がめっきや塗装に比べて低いという特徴から、自動

車の内外装パーツ、特に自動運転に必要なセンサー部分の加飾や LED照明を使った加飾パー

ツでの需要が高まっており、既に米国・ドイツ・韓国といった自動車生産国に現地法人を設

立し、現在も事業活動を続けております。

インドの四輪自動車市場は今後数年で中国、アメリカに次ぐ第３の市場へと成長が予想さ

れておりますが、大気汚染の深刻化から自動車に対する環境規制が厳しくなり、めっきや塗

装の代替としての金属調加飾フィルムのニーズが高まっております。既にインドの自動車メ

ーカーでの採用も増加しており、四輪車生産台数が年 600万台を超えるインドで現地法人を

設立し、金属調加飾フィルムの拡販、顧客のアフターフォロー充実を図ってまいります。

2. 子会社の概要

3. 今後の見通し

インド自動車市場の拡大に伴い、今後の当社グループの業績にも相応のプラス影響があると

認識しておりますが、現時点で具体的な影響を数値化できるまでには至っておりません。なお、

本件が当期（2026年３月期）業績に与える影響は軽微の見込みですが、当期連結業績予想につ

きましては本件の影響も織り込み、2025年５月中旬に公表を予定しております。

以 上

（１） 名 称 Wavelock Advanced Technology India Pvt Ltd.

（２） 所 在 地 インド共和国 ハリヤナ州 グルグラム

（３） 代表者の役職・氏名 松浦 毅

（４） 事 業 内 容

インド及び周辺諸国におけるプラスチック製品の輸

出入/３国間貿易/インド国内販売/製造、その他関連

サービスの提供

（５） 資 本 金 15百万インドルピー

（６） 設 立 年 月 日 2025年１月 30日

（７） 大株主及び持株比率
（株）ウェーブロック・アドバンスト・テクノロジー

99%、ウェーブロックホールディングス（株）１％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社グループ 100％出資の子会社とし

て設立いたします。

人 的 関 係
当社グループの従業員が取締役を兼

任いたします。

取 引 関 係
当社グループの業務委託先となる予

定です。